Vers. 1783

muneribus Apollinem sibi conciliabant Brutus
 autem ligneo baculo perforato virgam in eo pro-
 sus auream tibiae in modum abdebat, eamque
 Phœbo tanquam donarium dicabat ei offerebat.
 Astutam hanc callidamque Bruti sapientiam, solidi
 plenam ingenii, cum illi nequaquam animadver-
 terent, hominem irridebant, insectabantur, exagita-
 bant, subsannabant, qui munitus ejusmodi oraculo-
 rum auctori obtulisset. Inde jam e templo Delphico
 discessuri Apollinem interrogabant, quisnam ex iis
 Romanorum imperio potiturus esset. Ad ea respon-
 debat Apollo perspicere, futurum ut hoc illi contin-
 geret qui prior matrem complexus fuisset. Mox
 Brutus animadvertit quid hoc oraculum sibi vellet,
 illis rem totam ignorantibus. Cumque placuisset
 ut æquæ potestate imperium administrarent, de-
 creverunt omnes simul matrem amplecti, sicut
 etiam fecerunt. At Brutus, ubi primùm e navi
 fuisset egressus, pronus in terram cecidit et eam
 exosculatus est.

Hoc modo Brutus data opera stultus erat. Verum
 posteaquam de eo rumor fuisset diditus, quod acci-
 dorat Lucretiæ, primus rem publicam capessebat,
 populum excitabat, convocabat, perorando arma-
 bat, efflicere denique poterat ut imperium tyran-
 nis, Tarquinio nimium ejusque liboris, aboga-
 retur.

C Post hanc abrogationem primi apud Romanos
 consules creati sunt Brutus atque Collatinus. Eos
 alii secuti sunt omnis generis, Cassii, Cicerones,
 Luculli, Catuli, Catones, Scipiones, Pompeii, Scauri.
 Ac tanta sane potentia tantumque imperium 464
 annis hoc pacto administratum est, ad Gaium usque
 Cæsarem, qui consuetudinem in regnum dominatum-
 que peculiarem convertit. Quod si aliquando rerum
 instabilitas et iniquitas fortunæ sic postularet, con-
 veniente senatu et consulibus dictator unus summa
 cum potestate creabatur, quæ quidem voce signifi-
 catur imperium rationibus reddendis haud obno-
 xium et administratio rerum omnium imperatoria.
 Deinde hac tempestate sedata dictator se magi-
 stratu abdicabat. Caius autem Cæsar, cum dictator
 creatus summam hanc potestatem accepisset, de
 sexcentis nationibus victis tropæa statuisset, Ro-
 manorum potentiam ad ipsa usque Gadiræ solem-
 que orientem prolattasset, post tot victorias et tropæa
 petitus invidia, sententiam longe iniquissimam
 contra se latam audiens, rebus ipsis ita cogentibus
 ad tyrannidem occupandam animum adiecit. 37
 Cumque manum cum iis conscruisset qui magnis
 freti viribus eum invadebant, omnesque devictos
 in potestatem redegit, dominatum imperatori in
 se transtatum usurpavit.